*,
PREFETURADE: 	 r 	"4

VIÇOSO ooC[ORO
COMPROMISSO COM O POVO

_____

\10!7

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0212022-SEAG

Pregão Eletrônico n° PE 0212023-SEAG/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
DEDETIZAÇÃO, E DE SERVIÇO DE ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA ATRAVÉS DE CAMINHÃO
A VÁCUO, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 15:30h (quinze horas e trinta minutos), a Prefeitura
Municipal de Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462.49710001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe
conduzido pela pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo Sr.
Antônio Francisco do Nascimento e pela Sra. Mayara Silva Cavalcante, com o objetivo do REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDET1ZAÇÃO, E DE
SERVIÇO DE ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA ATRAVÉS DE CAMINHÃO A VÁCUO, JUNTO A
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações e quantidades definidas no ato
convocatório.

Empresas Participantes:

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS, CPF/CNPJ: 43.570.564/0001-72, MEIEPP: Sim
EQUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA, CPF/CNPJ: 13.020.34410001-04, MEIEPP: Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, CPF/CNPJ: 35.959.05810001-41, ME/EPP: Sim
1 P DE SOUZA SAUI)E AMBIENTAL LTDA, CPF/CNPJ: 25.119.477/0001-11, ME/EPP: Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52,
ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1: Prestação dos serviços de dedetização, desinsetização desratização, descupinização, controle de baratas,
pernilongos e escorpiões
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS
CPF/CNPJ :43.570.56410001-72
Data Registro Oferta:43 .570.564/0001-72
Hora Registro Oferta: 17:09:10
Valor da Oferta: 100,00
Marca do Produto:

Empresa: IQUIL1BRIUM SER VICOS DE DEDETIZACAO LTDA
CPF/CNPJ: 13.020.344/0001-04
Data Registro Oferta: 13.020.344/0001-04
Hora Registro Oferta: 16:39:52
Valor da Oferta: 10,00
Marca do Produto:

Empresa: SERV1COS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
CPF/CNP.I:35.959.0581000 1-41
Data Registro Oferta: 35.959.058/0001-41
Hora Registro Oferta: 11:15:l9
Valor da Oferta: 18,30

Rua José Joaquim de Carvalho. n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE

VIÇOSO
Do CERRO

COMPROMISSO COM O POVO

A  ~4" 3,

Marca do Produto:

Empresa: 113  DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL LTDA
CPF/CNPJ:25.1 19.47710001-11
Data Registro Oferta:25.1 19.477/0001-11
Hora Registro Oferta: 18:55:20
Valor da Olrta:2,00
Marca do Produto:

Empresa: S &MPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMAT1CA EIRELI
CPF/CNPJ:40.2 19.546/0001-52
Data Registro Oferta:40.2 19.546/0001-52
Hora Registro Oferta: 18:46:48
Valor da Oferta: 13,50
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance
SERVICOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA

35.959.058/0001-41 20101/2023 16:08:00 8,50

EQUILIBRIUM SERVICOS DE
DEDETIZACAO 1.TDA

11020.344/0001-04 2010112023 16:12:09 5,40

SER VICOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA

35.959.058/0001-41 20/01/2023 16:12:24 5,30

EQU1LIBRIUM SERV1COS DE
13.020.34410001-04 20/0112023 16:12:28 5,00 DEDETIZACAO LTDA

1 P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL
LTDA

25.119.477/0001-11 2010112023 16:19:21 1,80

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote 2: SERVIÇO DE ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA ATRAVÉS DE CAMINHÃO A VÁCUO EM
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):

Empresa: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA EIRELI
COF/CNPJ:40.2 19.546/0001-52
Data Registro Oferta: 19101/2023
Hora Registro Oferta: 18:47:21
Valor da Oferta: 14,00 	 í
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação: Desclassificada por não atender ao item 7.10.1. do Edital. (não
apresentou)

Rua José Joaquim de Carvalho, n' 473, Centro.-  CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURADE,'

vi USQUOCERROI
COMPROMISSO COM O POVO)

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SER VICOS
COF/CNPJ:43.570.564/0001 -72
Data Registro Oferta: 1910112023
Hora Registro Oferta: 17:11:11
Valor da Ofrta:300,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS: 6.2. (o licitante
não anexou documentos de habilitação exigidos no edital); restando inabilitado conforme preceitua
o item 6.7.4. do Edital

Empresa: SER VICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
COF/CNPJ: 35.959.058/0001-41
Data Registro Oferta: 19101/2023
Hora Registro Oferta: 11: 16:03
Valor da 01erta:230,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS: Além de não
ter atendido ao chat da plataforma em 25101/2023 15:20:59, onde foi informado à licitante que
alguns arquivos enviados pela mesma estavam corrompidos e sendo concedido o prazo para que a
mesma encaminhasse por e-mail, a referida licitante não  fez, não obstante, descumpriu o Edital
nos referidos itens 6.6.1. (não apresentou) 6.6.2.1. (não apresentou) 6.6.2. (não apresentou a Prova
de registro ou inscrição da licitante junto a entidade profissional competente) 6.7.1. (não
apresentou) 6.7.2. (não apresentou) 6.7.3. (não apresentou); restando inabilitado conforme
preceitua o item 6.7.4. do Edital

Empresa: 1 P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL LTDA
COF/CNPJ:25.1 19.477/0001-11
Data Registro Oferta: 19/0112023
Hora Registro Oferta: 18:54:43
Valor da 0ferta:600,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS: 2.5.2. (não
apresentou comprovação de atividade compatível com o item 02 do objeto desta licitação);
restando inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
1 	Valor do
J 	Lance

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: 1 P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL LTDA
CPF/CNPJ: 25.119.477/0001-11
Data Registro Oferta: 20/01/2023

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro CEP, 62.300-000-- Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURADE,

VIÇUSODUCIRRO
COMPROMISSO COM O POVO

Hora Registro Oferta: 16:19:21
Valor da Oferta: 1,80

Descrição do Produto: Prestação dos serviços de dedetízação, desinsetização desratização,
descupinização, controle de baratas, pernilongos e escorpiões
Marca:
Valor Unitário: 1,80
Quantidade: 78.257,79
informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encenada a sessão pública do pregão eletrônico às 9:54h, do dia 26 de janeiro
de 2023, sendo a respectiva Ata lavrada pela pregoeira e equipe de apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

4
Antônio Francisco do Nascimento
Equipe de Apoio

11~. Q1 "Oí

MZ7a'SiIv& Cavalcante
Equipe de Apoio

Rua José Joaquim de Carvalho. n° 473. Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará